
REGIONE LAZIO

Direzione: BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO
                             

Area: POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G15804   del  19/11/2019 Proposta n.  20313  del  19/11/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE ANGELIS FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE ANGELIS FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. ABBRUZZESE __________firma digitale________

Direttore Regionale M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

nomina Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute in esito alla procedura concorrenziale ad evidenza
pubblica per ricerca immobile da adibire a Centro regionale per il deposito e la dematerializzazione dei documenti della Giunta
regionale ex d.d. G13712 del 14 ottobre 2019.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



  

Oggetto: nomina Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute in esito alla 

procedura concorrenziale ad evidenza pubblica per ricerca immobile da adibire a Centro regionale 

per il deposito e la dematerializzazione dei documenti della Giunta regionale ex d.d. G13712 del 

14 ottobre 2019. 

   

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

“BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO” 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Politiche di valorizzazione dei beni demaniali e 

patrimoniali”; 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm.ii., “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 e ss.mm.ii., recante “regolamento di 

organizzazione degli uffici dei servizi della giunta regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 4 aprile 2012, n. 5 e ss.mm.ii., recante: “Regolamento regionale 

di attuazione e integrazione dell’articolo 1, comma 102, lettera b), della legge regionale 13 agosto 

2011, n. 12 (Disposizioni collegate alla legge di assestamento del bilancio 2011-2013), che detta 

norme sui criteri, le modalità e gli strumenti operativi per la gestione e la valorizzazione del 

patrimonio immobiliare regionale”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, recante “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, recante “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 07 maggio 2018, n. 209, con la quale è stato conferito 

al Dott. Marco Marafini, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Programmazione 

Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio”, così come modificata dalla successiva 

deliberazione 05 giugno 2018, n. 273;  

 

VISTA e richiamata la propria determinazione dirigenziale14 ottobre 2019, n. G13712 con cui: 

1. in attuazione di quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta regionale 30 luglio 2019, n. 

560, è stato autorizzato l’espletamento di una procedura concorrenziale ad evidenza pubblica 

volta a verificare la disponibilità di un immobile da assumere in locazione passiva a 

condizioni economicamente più vantaggiose rispetto alle attuali, situato in prossimità delle 

principali direttrici di comunicazione regionale e idoneo al collocamento dell’archivio 

regionale di Santa Palomba e degli uffici del personale addetto; 



  

2. è stato approvato il testo integrale dell’“Avviso pubblico” ed il relativo “estratto”; 

 

DATO ATTO che il suddetto Avviso è stato quindi successivamente pubblicato sul Bur n. 84 del 

17 ottobre 2019, nonché sul sito internet della Regione Lazio, sezione demanio e 

patrimonio/Avvisi e ne è stata richiesta altresì la pubblicazione sul sito internet del C.N.N. e 

sull’albo pretorio dei Comuni Capoluoghi di Provincia e delle Amministrazioni Provinciali. 

  

DATO ATTO altresì che al punto 7 del suddetto Avviso si è stabilito quale termine di 

presentazione delle offerte il giorno 15/11/2019, alle ore 12:00; 

 

PRESO ATTO che entro il richiamato termine di scadenza di presentazione, sono pervenute al 

protocollo regionale n. 3 offerte; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito al punto 8 del medesimo Avviso si è stabilito 

che “all’apertura delle offerte pervenute presiederà una Commissione tecnica, da individuarsi 

successivamente al termine di scadenza della loro presentazione.”; 

  

RITENUTO di individuare quale membri della succitata Commissione, in ragione della natura 

della procedura in argomento, un Dirigente in qualità di Presidente e n. 2 tecnici, di cui uno 

indicato dalla Direzione regionale “Centrale acquisti”;  

 

PRESO ATTO che con comunicazione in data 18 novembre 2019 il Direttore della suddetta 

Direzione regionale ha indicato il funzionario Ing. Maria Stranieri quale membro della 

Commissione tecnica sopra menzionata; 

 

RITENUTO di individuare quali ulteriori membri della medesima Commissione il Dirigente 

dell’Area “Politiche di valorizzazione dei beni demaniali e patrimoniali” e, ad interim, dell’Area 

“tecnico manutentiva” arch. Carlo Abbruzzese ed il funzionario della medesima Area tecnico-

manutentiva, Geom. Eugenio Padovani; 

 

DATO ATTO che per la partecipazione alla Commissione tecnica in argomento non è previsto 

alcun compenso e che pertanto il presente atto non comporta oneri per l’Amministrazione 

regionale. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di nominare quali componenti della Commissione tecnica per la valutazione delle offerte 

pervenute in esito alla procedura concorrenziale ad evidenza pubblica per ricerca immobile da 

adibire a Centro regionale per il deposito e la dematerializzazione dei documenti della Giunta 



  

regionale indetta con la determinazione dirigenziale G13712 del 14 ottobre 2019, i sottoelencati 

dipendenti regionali: 

 Arch. Carlo Abbruzzese, Dirigente responsabile dell’Area “Politiche di valorizzazione dei 

beni demaniali e patrimoniali” e, ad interim, dell’Area “tecnico manutentiva”, quale 

Presidente; 

 Ing. Maria Stranieri, funzionario della Direzione regionale “Centrale acquisti”, quale 

Componente; 

 Geom. Eugenio Padovani, funzionario dell’Area “tecnico manutentiva”, quale 

Componente; 

 

2. di dare atto che la partecipazione alla Commissione tecnica di cui trattasi non comporta alcun 

compenso per i membri. 

 

  

 

                  Il Direttore  

      (Marco Marafini) 

 

 

 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sull’apposita pagina web dedicata alla procedura in oggetto sul 

sito istituzionale della Regione Lazio nella sezione “Demanio e Patrimonio” –“Bandi e Avvisi” (link: 

http://www.regione.lazio.it/rl_personale_demanio/?vw=documentazione&cat=Bandi+e+Avvisi). 


